CONSÓRCIO PÚBLICO DE RESÍDUOS SÓLIDOS E SANEAMENTO BÁSICO

DO SUL E CENTRO SUL SERGIPANO
CNPJ: 15.530.168/0001-86

Endereço: Praça João José da Trindade, 69, bairro Industrial, Boquim, Sergipe, CEP: 49.360-000
Site: www.conscensul.com.br / E-mail: conscensul@hotmail.com

Contatos: Superintendente - 79 9 9823-2469

REQUISIÇÃO DE DESPESA

AO
Exmo. Sr.
ERALDO DE ANDRADE SANTOS
DD. Presidente do CONSCENSUL.
Nesta

Boquim/SE, 23 de fevereiro de 2023.

Senhor Presidente,

Solicitamos a Vossa Excelência autorização para abertura de processo

licitatório, tendo por objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS PARA O BENEFICIAMENTO DE MATERIAIS COLETADOS E
RECEPCIONADOS PELAS UTR - UNIDADES DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS,
QUE SERÃO CEDIDOS AS COOPERATIVAS COMPROMISSARIAS, BEM COMO AS
COOPERATIVAS DOS MUNICÍPIOS INTEGRANTES AO CONSCENSUL, de acordo
com o Termo e referência em ANEXO.

O Valor estimado para a presente despesa é de R$ 285.000,00 (duzentos

e oitenta e cinco mil reais), conforme pesquisa de preços, realizada por este Consórcio.

Outrossim, informamos que as despesas decorrentes da contratação do

objeto deste Pregão correrão à conta dos recursos consignados no Orçamento Programa
do CONSCENSUL, para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro
de Preços, a cargo do órgão contratante, tomada as cautelas de realização de empenho
prévio a cada necessidade da aquisição, cujos programas de trabalho e elementos de
despesas específicos constarão nas respectivas Notas de Empenhos, com dotação
suficiente, obedecendo à classificação pertinente, sendo desnecessária sua informação em
face de se tratar de Sistema de Registro de Preços.

Atenciosamente,

EDVALDO RIBEIRO DA CRUZ
Superintendente

AUTORIZO EM:

Boquim/SE 23/02/2023

___________________________________
ERALDO DE ANDRADE SANTOS

Presidente do CONSCENSUL